
 
 
Tisková zpráva 
 
Od 1. ledna 2012 se Centrum pro rodinu a sociální péči o.s. zapojilo, jako partner do projektu  
M_ANIMA - flexibilní vzdělávání pro ženy v aktivní fázi rodičovství podle zahraničních zkušeností. 
 
Na území moravskoslezského kraje bude zahájena informační kampaň projektu na prohloubení 
zaměstnatelnosti žen.  
Budou oslovovány kluby maminek, mateřská centra, charitní zařízení a další místa pravidelného 
setkávání žen s nabídkou pravidelně pracovat na své zaměstnatelnosti přímo tam, kde se rády 
scházejí. Nebude zapotřebí pořádat organizačně náročné kurzy, ale bude stačit, když se jedna 
 z žen nechá bezplatně proškolit a bude ochotná následně vést vzdělávací setkání podle zpracované 
metodiky. 
Metodika bude obsahovat přesný návod pro vedení každé lekce, pracovní listy a další vzdělávací 
materiály, které využije buď sama, nebo je nabídne ostatním účastnicím setkávání. Další potřebné 
informace poskytne školitel. Převzít roli moderátorky proto nebude obtížné. Nepředpokládá se 
předchozí odborné vzdělání v dané problematice, i když by bylo samozřejmě výhodou. 
 
Jak se vzdělávání bude nabízet: 
Nabídka školení moderátorek bude probíhat během informačně-vzdělávacích besed. 
Centrum pro rodinu a sociální péči, které je partnerem projektu, postupně osloví potenciální zájemkyně 
 s nabídkou těchto besed.  
Bližší informace o projektu je možno najít na www.prorodiny.cz 
 
Vzdělávání se bude dotýkat zejména těchto tematických okruhů: 
A/ zdravé sebevědomí 
B/ požadavky trhu práce včetně nabídek dalšího vzdělávání v dané oblasti 
C/ základní komunikační dovednosti s ohledem na specifika rodiny a zaměstnání 
D/ základy psychohygieny 
 
Případné zájemkyně se mohou již dnes hlásit na: 
lpetrujova@prorodiny.cz 
Lucia Petrůjová 
Centrum pro rodinu a sociální péči o.s. 
Syllabova 19, Ostrava 
Mobil: 774 202 442 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prorodiny.cz/
mailto:lpetrujova@prorodiny.cz

